ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 5 сентября 2024 г. № 437

г.Кызыл

О внесении изменений в сводную бюджетную

роспись республиканского бюджета

Республики Тыва на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, статьей 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 г. № 520-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и

об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в 2024 году», статьей 282 Закона Республики Тыва от 2 но-

ября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном процессе в Республике Тыва», постанов-

лением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217 «Об утвер-

ждении Правил принятия Правительством Республики Тыва решений о внесе-

нии изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета

Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, установлен-

ным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Ты-

ва, и внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства Республики

Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджет-

ную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2024 год и на

2

плановый период 2025 и 2026 годов изменения в части перераспределения

бюджетных ассигнований на 2024 год на сумму 155 607,4 тыс. рублей в соот-

ветствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых

бюджетам муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с

вносимыми настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную

роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2024 год и на плано-

вый период 2025 и 2026 годов, в соответствии с приложением № 2 к настояще-

му постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

Приложение № 1

к постановлению Правительства

Республики Тыва

от 5 сентября 2024 г. № 437

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по перераспределению бюджетных ассигнований на 2024 год

(рублей)
№

п/п

Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований

Мероприятие Код бюджетной классификации Сумма

Мин Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва

1.1. Субсидии на отдельные мероприя-

тия в области воздушного транс-

порта по иным непрограммным

мероприятиям в рамках реализа-

ции функций в области воздушно-

го транспорта

911 04 08 8400168020 811 17 400 000,00

1.2. Субсидии на отдельные мероприя-

тия в области воздушного транс-

порта по иным непрограммным

мероприятиям в рамках реализа-

ции функций в области воздушно-

го транспорта

911 04 08 8400168020 813 15 451 000,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 32 851 000,00

  Всего по министерству 32 851 000,00

2. Министерство здравоохранения Республики Тыва

2.1 Реализация региональных проек-

тов модернизации первичного зве-

на здравоохранения

914 09 09 092N953650 244 7 121 359,91

2.2. Реализация отдельных полномо-

чий в области лекарственного

обеспечения

914 10 03 0950151610 323 2 400 000,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 9 521 359,91

2.3. Реализация региональных проек-

тов модернизации первичного зве-

на здравоохранения

914 09 09 092N953650 243 -6 133 813,79

2.4. Реализация региональных проек-

тов модернизации первичного зве-

на здравоохранения

914 09 09 092N953650 244 -135 626,12

2.5. Реализация региональных проек-

тов модернизации первичного зве-

на здравоохранения

914 09 09 092N953650 414 -851 920,00

2.6. Реализация отдельных полномо-

чий в области лекарственного

обеспечения

914 10 03 0950151610 242 -2 400 000,00

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -9 521 359,91

2

1 2 3 4 5 6 7 8

  Всего по министерству 0,00

3. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва

3.1. Поддержка отдаленных и трудно-

доступных хозяйств по заготовке

кормов и их транспортировку

918 04 05 1840600260 813 2 501 000,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 2 501 000,00

  Всего по министерству 2 501 000,00

4. Министерство финансов Республики Тыва

4.2. Субвенции местным бюджетам на

осуществление государственных

полномочий по созданию, органи-

зации и обеспечению деятельно-

сти административных комиссий

920 01 13 9700076130 530 3 250 100,00

4.3. Дотации на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности

бюджетов

920 14 02 1350170020 512 13 000 000,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 16 250 100,00

4.4. Субсидии местным бюджетам на

долевое финансирование расходов

на оплату коммунальных услуг (в

отношении расходов по оплате

электрической и тепловой энер-

гии, водоснабжения), приобрете-

ние котельно-печного топлива для

казенных, бюджетных и автоном-

ных учреждений (с учетом достав-

ки и услуг поставщика)

920 14 03 9700075020 521 -14 069 100,00

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -14 069 100,00

  Всего по министерству 2 181 000,00

5. Министерство образования Республики Тыва

5.1. Реализация мероприятий по мо-

дернизации школьных систем об-

разования

923 07 02 07402R7500 244 131 518,08

5.2. Субсидии общеобразовательным

учреждениям на финансовое обес-

печение государственного задания

на оказание государственных

услуг (выполнение работ) (Агро-

лицей)

923 07 02 0750242110 621 87 769 100,00

5.3. Субвенции местным бюджетам на

осуществление государственных

полномочий по образованию и ор-

ганизации деятельности комиссий

по делам несовершеннолетних

923 07 09 9700076100 530 3 332 900,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 91 233 518,08

5.4. Реализация мероприятий по мо-

дернизации школьных систем об-

разования

923 07 02 07402R7500 242 -131 518,08

5.5. Субвенции местным бюджетам на

осуществление переданных орга-

нам местного самоуправления

923 07 02 0750276020 530 -128 635 000,00

3

1 2 3 4 5 6 7 8

Республики Тыва в соответствии с

пунктом 3 статьи 6 Закона Респуб-

лики Тыва от 21 июня

2014 г. № 2562 ВХ-I «Об образо-

вании в Республике Тыва» полно-

мочий Республики Тыва в области

образования

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -128 766 518,08

  Всего по министерству -37 533 000,00

6. Министерство земельных и имущественных отношений Республики Тыва

6.1. Обеспечение деятельности орга-

нов государственной власти Рес-

публики Тыва

926 01 13 8900000110 321 17 196,46

  Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 17 196,46

6.2. Обеспечение деятельности орга-

нов государственной власти Рес-

публики Тыва

926 01 13 8900000110 121 -17 196,46

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -17 196,46

  Всего по министерству 0,00

7. Министерство спорта Республики Тыва

7.1. Мероприятия по привлечению

населения к занятиям физической

культурой и массовым спортом

929 11 01 1150108280 611 3 233 250,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 3 233 250,00

7.2. Финансовое обеспечение лиц

(сборных команд Республики Ты-

ва), участвовавших в спортивных

соревнованиях

929 11 03 1150108200 611 -3 233 250,00

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -3 233 250,00

  Всего по министерству 0,00

Всего увеличение бюджетных ассигнований 155 607 424,45

Всего уменьшение бюджетных ассигнований -155 607 424,45

Итого 0,00

Приложение № 2

к постановлению Правительства

Республики Тыва

от 5 сентября 2024 г. № 437

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

дотаций на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов муниципальных районов

(городских округов) Республики Тыва на 2024 год

(рублей)

№ Наименование муниципального образования Сумма изменений

1. Кызылский кожуун 13 000 000,00

 Итого 13 000 000,00

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

субвенций местным бюджетам на осуществление

государственных полномочий по созданию,

организации и обеспечению деятельности

административных комиссий, на 2024 год

(рублей)

№ Наименование муниципального образования Сумма изменений

1. Бай-Тайгинский кожуун - 21 500,00

2. Барун-Хемчикский кожуун 21 200,00

3. Дзун-Хемчикский кожуун 249 000,00

4. Каа-Хемский кожуун 325 600,00

5. Кызылский кожуун 271 500,00

6. Монгун-Тайгинский кожуун 195 300,00

7. Овюрский кожуун 172 500,00

8. Сут-Хольский кожуун 95 000,00

9. Пий-Хемский кожуун 176 000,00

10. Тандинский кожуун - 16 500,00

11. Тес-Хемский кожуун 159 000,00

12. Тоджинский кожуун 217 000,00

13. Улуг-Хемский кожуун 256 500,00

14. Эрзинский кожуун 201 000,00

15. Чаа-Хольский кожуун 268 000,00

16. Чеди-Хольский кожуун 35 000,00

17. Тере-Хольский кожуун - 22 500,00

18. г. Кызыл 449 000,00

19. г. Ак-Довурак 219 000,00

 Итого 3 250 100,00

2

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

субвенций местным бюджетам на осуществление

государственных полномочий по образованию

и организации деятельности комиссий

по делам несовершеннолетних на 2024 год
 (рублей)

№ Наименование муниципального образования Сумма изменений

1. Бай-Тайгинский кожуун 105 000,00

2. Барун-Хемчикский кожуун 89 000,00

3. Дзун-Хемчикский кожуун 334 000,00

4. Каа-Хемский кожуун 330 300,00

5. Кызылский кожуун 229 000,00

6. Монгун-Тайгинский кожуун 347 000,00

7. Овюрский кожуун 10 000,00

8. Сут-Хольский кожуун 249 000,00

9. Пий-Хемский кожуун 163 000,00

10. Тандинский кожуун 131 000,00

11. Тес-Хемский кожуун - 32 000,00

12. Тоджинский кожуун 423 700,00

13. Улуг-Хемский кожуун 256 500,00

14. Эрзинский кожуун - 109 000,00

15. Чаа-Хольский кожуун 251 000,00

16. Чеди-Хольский кожуун 209 000,00

17. Тере-Хольский кожуун 422 000

18. г. Кызыл 163 400,00

19. г. Ак-Довурак - 239 000,00

 Итого 3 332 900,00

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

субвенций на реализацию Закона Республики Тыва

«О предоставлении субвенций местным бюджетам

на обеспечение государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в муниципальных дошкольных

 образовательных организациях, общедоступного

и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования

в муниципальных общеобразовательных организациях,

обеспечение дополнительного образования детей

в муниципальных общеобразовательных организациях»

на 2024 год
(рублей)

№ Наименование му-

ниципального обра-

зования

Сумма изменений

общие образова-

тельные учреждения

дошкольные образова-

тельные учреждения

Всего изменений

1. Кызылский кожуун -73 700 000,00 0,00 -73 700 000,00

 Итого -73 700 000,00  0,00 -73 700 000,00

3

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

субсидий местным бюджетам на долевое

финансирование расходов на оплату коммунальных

услуг (в отношении расходов по оплате электрической

 и тепловой энергии, водоснабжения), приобретение

 котельно-печного топлива для казенных,

бюджетных и автономных учреждений

(с учетом доставки и услуг поставщика)

 (рублей)

№ Наименование муниципального образования Сумма  изменений

1. Кызылский кожуун -14 069 100,00

 Итого -14 069 100,00

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

субсидий местным бюджетам на ликвидацию

несанкционированных мест размещения отходов

 (рублей)

№ Наименование муниципального образования Сумма изменений

1. Кызылский кожуун - 10 000 000,00

2. Пий-Хемский кожуун 79 000,00

3. Эрзинский кожуун - 2 307 700,00

4. Чаа-Хольский кожуун - 4 000 000,00

5. г. Кызыл 16 228 700,00

 Итого 0,00